
Přijímací řízení 2024 

(pro školní rok 2024/2025) 

Budeme přijímat 81 uchazečů. 

Minimální bodová hranice u JPZ je 25 bodů  

(součet bodů z písemného testu z matematiky a českého jazyka). 

Není ještě dokončen celý legislativní proces, zatím se tedy jedná o návrh změn (předpokládá 

se ale, že nová podoba právních předpisů bude účinná od 1. 1. 2024).  

Hlavní změny: 

• zrušení zápisových lístků; 

• možno podat až 3 přihlášky v 1. a 2. kole PŘ (+ 2 pro obory s talentovou zkouškou); 

• uvedení prioritního seřazení škol na přihlášce; 

• přihlášky je možné podat: 

- elektronicky (nejčastěji asi pomocí bankovní identity) – systém bude zprovozněn,  

- písemně s podporou elektronického systému – systém bude zprovozněn, 

- papírovou formou bez elektronického systému. 

 

1. kolo přijímacího řízení 

• přihlášky je možné podávat od 1. února do 20. února 2024; 

• školu, ve které bude uchazeč konat JPZ, určí CERMAT primárně podle vzdálenosti 

školy od  místa bydliště; 

• řádné termíny JPZ  - 12. a 15. dubna 2024; 

• náhradní termíny - 29. a 30. dubna 2024; 

• zveřejnění výsledků 1. kola - 15. května 2024; 

 

2. kolo přijímacího řízení 

• 2. kolo probíhá stejně jako 1. kolo; 

• kdo se může hlásit do 2. kola: 

-uchazeči, kteří neuspěli v 1. kole, 

-uchazeči, kteří se do 1. kola vůbec nehlásili (ale nemohou se hlásit na maturitní 

obory, protože nekonali JPZ); 

-uchazeči, kteří se vzdají svého přijetí v 1. kole do 21. května 2024; 

• přihlášky je možné podat do 24. května 2024; 

• zveřejnění výsledků 21. června 2024. 

 

3. a další kola přijímacího řízení 

• jsou v režii samotných středních škol. 

 

Chrudim 1. prosince 2024            Ing. Zdeňka Vichrová 

              ředitelka školy 


